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ALANIN AMACI : 
Adalet alanı, dünyada insan hakları gelişimine paralel olarak son yıllarda ülkemizde de hızlı bir değişim 
süreci içerisine girmiştir. Bu alanda yetişmiş nitelikli iş gücüne ihtiyaç gün geçtikçe artmaktadır. Değişim 
süreci ve artan iş gücü ihtiyacı, alanda faaliyet gösteren çalışanların bilgi ve becerilerini artırarak 
kendilerini yenilemelerini gerektirmektedir.  
Adalet alanında; cezai ve hukukî adalet uygulamalarında yer alan meslek elemanlarını sektörün 
ihtiyaçları, bilimsel ve teknolojik gelişmeler doğrultusunda gerekli olan mesleki yeterlikleri kazanmış 
nitelikli kişiler olarak yetiştirmek amaçlanmaktadır. 

BU ALANDAKİ DALLAR 
 
Zabıt Kâtipliği 
İnfaz ve Koruma Memurluğu 
 
ZABIT KÂTİPLİĞİ 
 
Tanımı 
Zabıt kâtibi; Adalet Bakanlığı merkez teşkilatı, adli ve idari yargı cumhuriyet başsavcılıkları ile ilk derece 
mahkemeleri, bölge mahkemeleri ile yüksek mahkemelerde ilgili mahkeme başkanı, hâkim veya 
savcının onayı ile yazı işleri müdürünün yaptığı iş bölümü çerçevesinde, kalem hizmetlerini belirli bir 
süre içerisinde kendi başına yürüten, yaptığı işlemler nedeniyle amirlerine karşı sorumlu olan nitelikli 
kişidir. 
 
Görevleri 
İş organizasyonu yapmak ve iletişimi sağlamak,  
Bilgisayarda klavyeyi on parmak kullanarak hızlı ve etkili yazı yazmak,  
Yazışma kurallarına uygun resmî yazı yazmak,  
Mesleki uygulama yazılımlarını kullanmak,  
Adalet alanı içerisinde çalıştığı birimin kalem hizmetlerini yürütmek,  
Çalıştığı kurum ve kuruluşların adlî ve idarî yazışmalarını yapmaktır. 

İNFAZ VE KORUMA 
 
Tanımı 
İnfaz ve koruma memuru; Adalet Bakanlığına bağlı ceza infaz kurumlarında iç güvenliği sağlama, 
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tutuklu ve hükümlülerin cezalarının infazını sağlama ve bunların iaşelerine, sosyal ve eğitim ile meslek 
edinme faaliyetlerine katılmalarını sağlama ve işyurtlarında çalışma güvenliğini sağlama görevlerini 
belirli bir yönetim ve organizasyon içerisinde yürüten nitelikli kişidir. 
 
Görevleri 
İş organizasyonu yapmak ve iletişimi sağlamak 
Bilgisayarı on parmak kullanarak hızlı yazı yazmak,  
Mesleki uygulama yazılımlarını kullanmak,  
Ceza infaz kurumlarında cezaların infazına ilişkin işleyişi sağlamak,  
Güvenlik sistemlerini kullanarak güvenlik tedbirlerini almaktır. 

MESLEK ELEMANLARINDA ARANAN ÖZELLİKLER 
Bu alandaki mesleklerde çalışanlar için dikkatli ve titiz çalışmak, düzenli olmak, sır saklayabilmek ve 
güvenilir olmak, sorumluluk sahibi ve sabırlı olmak özel bir önem arz eder.  
Adalet alanında çalışacak meslek elemanlarının genel özellikleri aşağıda sıralanmıştır: 
İş organizasyonu yapabilmek, 
Nezaket, görgü ve protokol kurallarına uymak, 
İyi bir iletişim kurabilmek, 
Dikkatli, titiz ve düzenli olmak, 
Sır saklayabilmek, güvenilir olmak, 
Sorumluluk duygusuna sahip olmak, 
Olaylar arasında neden-sonuç ilişkilerini görebilmek, 
On parmak klavye ile bilgisayarı kullanabilmek, 
Türkçeyi iyi konuşmak ve resmî yazışma kurallarına göre yazmak, 
Dosyalama ve arşivleme yapabilmek, 
İnsan hakları ve temel hukuk bilgisine sahip olmak, 
İdare ve yargı teşkilatının yapısını ve yargının işleyişini bilmek, 
Ekip halinde çalışmaya yatkın olmak, 
Kendisini mesleki olarak sürekli yenileyebilmek, 
Mesleğin gerektirdiği sağlık şartlarıyla fizikî özelliklere sahip olmak. 
 
Zabıt Kâtibi olmak isteyenlerin yukarıda sayılan özelliklere ilave olarak göz kulak ve ellerini eş güdümlü 
kullanabilen, ofis araçlarını etkin kullanabilen, bunlardaki basit arızaları giderebilen, diğer birimler ve 
kurumlarla iş birliği yapabilen, çalıştığı birimlerdeki adlî ve hukukî işleyişi bilen ve insan psikolojisi 
bilgisine sahip kişiler olmaları gerekmektedir. 
 
İnfaz ve Koruma Memuru olmak isteyenlerin yukarıda sayılan özelliklere ilave olarak, güvenlik araç 
gereçlerini kullanabilen, bunlardaki teknolojik gelişmeleri yakından takip eden, fiziksel olarak kendisini 
geliştirebilen, çalıştığı birimlerdeki güvenlik ayrıntılarına özen gösteren, suç, ceza, infaz ve insan 
psikolojisi bilgisine sahip, görsel hafızası güçlü ve ayrıntıları algılayabilen kişiler olmaları gerekmektedir. 

ÇALIŞMA ORTAMI VE KOŞULLARI 
 
Zabıt Kâtibi Memuru genel olarak büro ortamında çalışmaktadır. Mesleğin özelliği gereği mesai saatleri 
dışında da zaman zaman görev yapmaktadır. Bazı durumlarda (keşif, otopsi, olay yeri incelemesi gibi)  
dış mekânlarda çalışması gerekmektedir. Sorumlulukları ağır, stresli iş ortamında çalışmakta ve rutin 
görevleri yapmakta olduğundan günün her saatinde aktif olmak zorundadır. 
 
Dosya ve klasör ağırlıklı olmak üzere kırtasiye malzemelerini yoğun olarak kullanmaları sebebiyle 
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bunlara bağlı sağlık sorunları (enfeksiyonel ve alerjik rahatsızlıklar) oluşabilmektedir.  
İşlerinin tamamına yakın bir kısmı bilgisayar üzerinden yapıldığından, sürekli oturmaktan ve on parmak, 
hızlı bilgisayar kullanmaktan kaynaklanan fiziksel rahatsızlıklar zamanla görülebilmektedir. Mesleğin 
hassasiyeti gereği strese bağlı bazı rahatsızlıklara da rastlanmaktadır. 
 
İnfaz ve Koruma Memuru genel olarak kapalı ortamlarda görev yapmaktadır. Güvenlik gereği dış 
mekânlarda da çalışır. Açık ve kapalı alanlarda, disiplinli ve resmî üniforma ile günün her saatinde aktif 
olmak durumundadır. Bu meslek toplumu suçtan, suçluyu da toplumsal baskıdan korumada önemli rol 
oynar. Öğrencilerin sağlık durumu, adalet alanı altında yer alan mesleklerin gerektirdiği işleri yapmaya 
uygun olmalıdır. 
 
İnfaz ve koruma dalını tercih edecekler en az kızlarda 1.60  cm erkeklerde 1.70 boyunda, sahip oldukları 
fizikî şartlar ve görünümleri itibariyle mesleğin özelliğine uygun olmalıdır. Mesleğin gerektirdiği 
güvenlik hassasiyeti ve ağır sorumluluk nedeniyle stresli iş koşullarında çalıştıklarından psikolojik ve 
fiziksel rahatsızlıklara bu meslek mensuplarında rastlanmaktadır. 

BELGELENDİRME 
1. Mezun olan öğrenciye Adalet Alanında/Zabıt Katibi – İnfaz Koruma  dalında diploma verilir. 
2. Öğrencinin seçtiği dal ile ilgili aldığı tüm dersler ve modüller diploma ekinde belirtilir. 
3. Öğrenciye, programdan ayrıldığında veya mezun olduğunda, kazandığı yeterlikleri gösteren ve bir 
yaygın mesleki ve teknik eğitim programı ile aynı yeterlikleri kazanan kişilere eş değer belge verilir. 
4. Öğrencinin kazandığı mesleki yeterlikler belgelendirmede değerlendirilir. 

İSTİHDAM ALANLARI 
Adalet alanından mezun olan öğrenciler, seçtikleri dalda/meslekte kazandıkları yeterlikler 
doğrultusunda; 
1. Adalet Bakanlığı 
2. Cumhuriyet Başsavcılıkları 
3. İlk Derece Mahkemeleri ( Hukuk ve Ceza Mahkemeleri) 
4. Bölge Mahkemeleri (Bölge Adliye , Bölge İdare) 
5. İdare ve Vergi mahkemeleri 
6. Yüksek Mahkemeler ( Yargıtay , Danıştay,  Anayasa Mahkemesi) ve Yüksek Seçim Kurulu 
7 İcra Daireleri 
8 Denetimli Serbestlik Müdürlükleri 
9. Avukatlık Büroları 
10. Noterlikler 
11.Açık ve Kapalı Ceza İnfaz Kurumları ve Tutukevleri 
12.Özel güvenlik şirketleri 
13.Bankalar ve sigorta şirketleri gibi özel firmaların hukuk departmanları, takip birimleri vb. 
yerlerde çalışabilirler. 
 
EK PUAN ALINABİLECEK ÖN LİSANS PROĞRAMLARI 
 
 

 
ADALET ALANI ( ZABIT KATİPLİĞİ DALI )MEZUNLARI EK 
PUAN ALABİLECEKLERİ ÖNLİSANS PROGRAMLARI 

ÖĞRETİM 
SÜRESİ 

 
PUAN 
TÜRÜ 

Adalet  2 TYT 

Nüfus ve Vatandaşlık  2 TYT 
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Özel Güvenlik ve Koruma  2 TYT 

Sosyal Güvenlik 2 TYT 

Büro Yönetimi ve Yönetici Asistanlığı  2 TYT 

Hukuk Büro Yönetimi ve Sekreterliği  2 TYT 

İşletme Yönetimi  2 TYT 

 
 
 
 
 
 
Meslek yüksekokullarının 2 yıllık Adalet programını bitirenler, ÖSYM tarafından yapılan 
Dikey Geçiş sınavında başarılı oldukları takdirde Hukuk Fakültesine dikey geçiş yapabilirler. 
 
 
 


